
UCHWAŁA Nr XLIV.314.2022 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 
 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych  
i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Koźmin Wielkopolski  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2022 r. poz. 559 za zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, c; w związku  
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych i opiekuńczych dla: 
1) pedagoga        22 godziny; 
2) pedagoga specjalnego     22 godziny; 
3) logopedy       22 godziny; 
4) psychologa        22 godziny; 
5) doradcy zawodowego     22 godziny; 
6) terapeuty pedagogicznego      22 godziny;  
7) doradcy zawodowego      22 godziny; 
8) nauczyciela oddziału przedszkolnego prowadzącego  

zajęcia w grupach mieszanych obejmujących  
dzieci sześcioletnie jak i dzieci innych grup wiekowych 22 godziny. 
 

§ 2. 
Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Koźmin Wielkopolski.  
 

§ 3. 
Traci moc Uchwała Nr XXI.137.2020 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  
z dnia 07.09.2020 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42, ust. 3 karty nauczyciela (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z dnia 14 września 2020 r. poz. 6923).  
 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

 W maju br. weszła w życie zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw, na podstawie której dodano stanowisko pedagoga specjalnego, dla 

którego organ prowadzący ustala pensum. Wymusiło to uaktualnienie uchwały  

o której mowa w § 3 podjętej na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.  Wymiar czasu pracy, tak jak w przypadku 

pozostałych stanowisk dla których organ prowadzący ustala pensum, nie może 

przekroczyć 22 godzin. W związku z powyższym wnoszę o przyjęcie uchwały  

w proponowanym brzmieniu. 

Projekt uzyskał pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego.  

 
 
 
 
 


